
Programm für das 7. Interprofessionelles Symposium am 
17.01.2025 im Inselspital Bern 
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Ab 08.30 
  

Eintreffen 
Einschreiben   

 

09.00-09.15 Uhr  
 

 
Welcome  
 
Welcome 
Welcome 

 
Mira Katan (Basel)  
 
Doris Mösinger (Zürich)  
Björn Krokanc (Bern)  
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09.15 - 09.35 Uhr  
 

Reha Rheinfelden: 
Patientenmanagement 
 
Fragen 

Mara Völlmin (Rheinfelden) 

09.35 - 09.55 Uhr  
 

Patientenverlegungen  
 
 
Fragen 

Natalie Leuenberger (Bern)  

09.55 - 10.25 Uhr 
 

Podiumsdiskussion: 
Mobilisationsschema 
einer Stroke Unit:  Nutzen 
oder Schaden? 

 
Fragen 

Moderation: Physiotherapie Team 
Neuro Inselspital Bern 

- Anita Paloka (Aarau)  

- David Seiffge (Bern)  

- AA (Zürich)  

- Ursina Frey (Basel) 

 

Pause: 10.30 – 11.00 Uhr  
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11.00 - 11.30 Uhr  
 

Beratung Patient und 
Angehörige bei 
kommunikativen 
Beeinträchtigungen 
Inkl. Patientensicht 
 
Fragen 

Sandra Schaller (Bern)  
 

11.30 - 11.50 Uhr  
 

Schwierige 
Patientensituationen in der 
Rehabilitation  
 
Fragen 

Heidi Barisi (Riggisberg)  
Jessica Müller (Bern)   

11.50 - 12.20 Uhr 
 

Ethische 
Fallbesprechungen im 
Klinikalltag  
 
Fragen  

Hubert Kössler (Bern)  

 

Lunchtime: 12.20 -13.20 Uhr [60 min] 
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13.20 - 13.50 Uhr 
 

Delir: Vortrag/Input 
 
Fragen 

Wolfgang Hasemann (Basel) 

13.50 - 14.09Uhr  
 

Fatigue - Studie  
 
Fragen 

Magdalena Eichenberger (Bern) 

14.09 - 14.28 Uhr 
 

Interprofessionelle 
Sprechstunde für 
Spastiktherapie 
 
Fragen 

Isabelle Lehmann (Bern),  

14.28 - 14.45 Uhr  
 

Leben nach der Reha  
Patientensicht 
 
Fragen 

Leitung: Physiotherapie (Bern) 

 

Pause 14.45 - 15.15 Uhr (30 min)  
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15.15 – 15.45 Uhr 
 

KI: Chancen und Risiken in 
der Strokebehandlung 
 
Fragen 

Susanne Wegener (Zürich)  
 

16.15 – 16.05 Uhr  
 

Innovationslabor USB 
 
Fragen 

Sebastian Broisch (Basel) 
 

16.05 -16.25 Uhr 
 

Aus der Patientensicht 
 
Fragen 

Leitung: Pflege (Bern) 
 

16.25 – 16.30 Uhr  
 

Allgemeine 
Diskussionsrunde und 
Abschluss 

Leitung: Organisationskomitee 
(Bern) 

 

Ende 16.35 Uhr  

 

  



 

 

 

Organisationskomitee 

Name Funktion Arbeitsort  Email 

Björn Krokanc Teamleitung Pflege, 
Stroke Unit, 
Inselspital  

Bern  bjoern.krokanc@insel.ch 

Carla Vogel Physiotherapie, 
Neurologie, Inselspital  

Bern  carla.vogel@insel.ch 

Magdalena 
Eichenberger 

Ergotherapie, 
Inselspital 

Bern  magdalena.eichenberger@insel.ch 

Sandra Schaller  Logopädie, 
Inselspital Bern  

Bern  sandra.schaller@insel.ch 

Doris Mösinger Pflegeexpertin 
USZ 

Zürich Doris.moesinger@usz.ch 

 

Speaker 

Name Funktion Arbeitsort Email 

Mara Völlmin, 
Rheinfelden 
 

Leiterin Patmangement, 
Reha Rheinfelden 
 

Rehaklinik 
Rheinfelden 

m.voellmin@reha-rhs.ch 

Prof. Dr. Mira 
Katan 

Chefärztin ad interim USB USB Basel mira.katan@usb.ch 

Anita Polaka Pflegeexpertin Neurologie KSA anita.Paloka@ksa.ch 

David Seiffge Leitung Stroke Unit , 
Inselspital Bern  

Bern  david.seiffge@insel.ch 

Ursina Frey  Leitung Physiotherapie, USB Basel ursina.Frey@usb.ch 

AA USZ (?) xx Zürich   

W,Hasemann ANP, Delir Unit, FPS Basel wolfgang.hasemann@fps.ch 

Heidi Basiri Teamleitung, Reha 
Riggisberg; Inselgruppe  

Riggisberg  heidi.barisi@insel.ch 

Isabelle Lehmann Physiotherapie, Inselspital 
Bern  

Bern  isabelle.lehmann@insel.ch 

Fr Wegener Klinik für Neurologie; USZ Zürich susanne.wegener@usz.ch 

Doris Mösinger Pflegeexpertin Stroke Unit 
und Neurologie am USZ 

Zürich doris.Moesinger@usz.ch 

Natalie Leuenbeger Pflegeexpertin IMC, 
Inselspital  

Bern  natalie.leuenberger@insel.ch 

Sandra Schaller LogopädieInselspital Bern  Bern  sandra.schaller@insel.ch 

Jessica Müller Pflegeexpertin Neuro-Reha, 
Inselspital Bern  

Bern  jessica.mueller@insel.ch 

Hubert Kössler Seelsorger/Medizinethiker, 
Inselspital  

Bern  hubert.koessler@insel.ch 

Isabelle Lehmann  Physiotherapie, Neurologie, 
Inselspital  

Bern  Isabelle.lehmann@insel.ch 

Sebastian Broisch  Innovationslabor; USB  Basel  sebastian.broisch@usb.ch 

 

Chair 

mailto:sandra.schaller@insel.ch


Name Funktion Arbeitsort Email 

Björn Krokanc Teamleitung Pflege, 
Stroke Unit, 
Inselspital  

Bern  bjoern.krokanc@insel.ch 

Carla Vogel Physiotherapie, 
Neurologie, Inselspital  

Bern  carla.vogel@insel.ch 

Magdalena 
Eichenberger 

Ergotherapie, 
Inselspital 

Bern  magdalena.eichenberger@insel.ch 

Sandra Schaller  Logopädie, 
Inselspital Bern  

Bern  sandra.schaller@insel.ch 

 

 


